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Uitspraak in beroep door een commissie ad hoe KBTTB (zie 8.3.4.1 HR/KBTTB)
betreffende de wedstrijd Smash Dolfijn A-Astrid Herstal A (NH 13/021) van 20
januari 2024 in 1’ nationale - 17 april 2024

Zijn aanwezig op de zitting in Brussel, op het federaal bureel, Brogniezstraat 41/3 in 1070
Brussel:
s Namens Smash Dolfijn:
- De Heer Wouter Corten, speler en bestuurslid, vertegenwoordiger van Georges
Corten, speler en kapitein van Smash Dolfijn A in de wedstrijd tegen Astrid
Herstal A (NH 13/021), en van Jeroen Corten, hoofdscheidsrechter in de
wedstrijd Smash Dolfijn A-Astrid Herstal A ( NH 13/021)
- De Heer Yves Mattheus, voorzitter
De Heer Wouter Van den Bosch, advocaat en vertegenwoordiger van de club
Smash Dolfijn
« Namens het Nationaal Sportcomité:
De Heer Hedwig Amelinekx, voorzitter

Zijn verontschuldigd:
- De Heer Hans Geyskens, secretaris van Smash Dolfijn
- Astrid Herstal
Opmerking: in een mail van 29 maart 2024 liet Julien Boniver namens Astrid
Herstal weten dec inhoud van de mail van de club van 21 januari 2024 en de
door de club afgelegde verklaring voor de Nationale Disciplinaire Commissie

van 2 maart 2024 te bevestigen

Zetelen namens de commissie ad hoc:
Mevrouw Nathalie Alexander, sccretaris van de commissic
- De Heer Jacques Denys
.« De Heer Marc Gijs, voorzitter van de commissie
- De Heer André Mahieu
- De Heer Luc Meyers
- De Heer Martin Van den Bergh
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De feiten

Op zaterdag 20 januari speelt Smash Dolfijn A in 1" nationale een thuiswedstrijd tegen
Astrid Herstal A (wedstrijd NH 13/021). De wedstrijd eindigt op 6-10. Vierde speler van
Smash Dolfijn A, zoals vermeld op het wedstrijdblad door hoofdscheidsrechter Jeroen
Corten, is Georges Corten. Volgens het wedstrijdblad verloor Georges Corten zijn vier
wedstrijden.

Het wedstrijdblad wordt niet ondertekend door de kapitein van Astrid Herstal, volgens het
wedstrijdblad Romain Gaspar, naar it verklaringen van Astrid Herstal later blijkt,
Thomas Custinne.

In een mail van 21 januari 2024 (10.16 uur) maakt Julien Boniver er namens Astrid
Herstal melding van dat de kapitein van Astrid Herstal A, Thomas Custinne, na de
ontmoeting tegen Smash Dolfijn A vaststelde dat voor de wedstrijden van Georges Corten
uitslagen waren ingevuld, dat de kapitein heeft gevraagd dat op het wedstrijdblad te
corrigeren en er viermaal “wo™ van te maken, dat Smash Dolfijn daarop niet wilde ingaan
en dat Thomas Custinne dagrop weigerde het wedstrijdblad te tekenen of niet eens de kans

kreeg dat tc doen.

Wat voorafging
Op verzock van het Nationaal Sportcomité van de KBT'TB (mail van 10 februari 2024)

behandelde de Nationale Disciplinaire Commissic van de KBTTB, in aanwezigheid van
de betrokken partijen, de zaak op 2 maart 2024. Beslist werd de uitslag van de wedstrijd te
wijzigen in 0-16 en het dossier voor eventucle verdere sancties terug te sturen naar het
Nationaal Sportcomité van de KBTTB (zie verslag van de zitting van de NDC/KBTTB).
Op 7 maart 2024 behandelde het Nationaal Sportcomité van de KBTTB vervolgens de
zaak. De betrokken partijen werden niet gehoord. Beslissingen werden genomen, sancties

uitgesproken (zie verslag van de zitting van het NSC/KBTTB).
In een aangetekend schrijven van 13 maart 2024, ondertekend door Hedwig Amelinckx,

voorzitter van het NSC, werden Smash Dolfijn de volgende beslissingen betekend en de
volgende sancties opgelegd:

- wijziging van de resultaten van speler Georges Corten in de ontmoeting NH
13/021 in viermaal “wo"

- wijziging van de vitslag van de wedstrijd NH 13/021 in 0-16 (maximum
verliesscore)

- degradatic van Smash Dolfijn A met één afdeling ten opzichte van de afdeling
waarvoor de ploeg zich volgend seizoen zou kunnen inschrijven op basis van
het klassement na het seizoen 23-24 en de sportreglementen inzake stijgen en
dalen.

Ook Astrid Herstal werd op de hoogte gebracht van de genomen beslissingen en sancties.

In een aangetekend schrijven van 18 maart 2024 tekende Smash Dolfijn beroep aan tegen

de beslissingen en sancties, zoals genomen en opgelegd door het Nationaal Sportcomité

van de KBTTB op 7 maart 2024,

Ter zitting

Alle partijen bevestigen het volledige dossier inzake de wedstrijd, en volgende, te hebben \\

ontvangen.
Ter zitting overhandigt mr. Van den Bosch namens Smash Dolfijn de schriftclijke

verdediging van de club, gebaseerd op:
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- in eerste orde: betwisting van de ontvankelijkheid van “de klacht™ van Astrid

Herstal
- iniweede orde en dc feiten erkennend: betwisting van de proportionaliteit van
de uitgesproken sanctie (degradatic met één afdeling)

Nog namens Smash Dolfijn betreuren Y ves Mattheus en Wouter Corten wat is gebeurd,
wijzen ze op “bijzondere omstandigheden” dic hebben geleid tot het invullen van
uitslagen voor de wedstrijden van Georges Corten, wél aanwezig maar niet spelend,
benadrukken ze dat de club, in zijn geheel, geen opdracht had gegeven zo te handelen en
het nooit de bedoeling was van Smash Dolfijn A en de hoofdscheidsrechter om de
wedstrijd, of het resultaat ervan, te vervalsen.

Namens het Nationaal Sportcomité verklaart Hedwig Amelinckx, voorzitter van het NSC,
hoe de commissie is gekomen tot bewuste sanctie, met name louter op basis van het
wedstrijdblad en dc mail van Julien Boniver/Astrid Herstal van 21 januari 2024, zonder
inzage te hebben gehad in het verslag van de zitting en de beslissing van de Nationale
Disciplinairc Commissie van 2 maart 2024 en verwijzend naar de sportreglementen van de
KBTTB.

Beoordeling
De commissie erkent dat het Nationaal Sportcomité/KBTTB gerechtigd was zich te

buigen over het opgevraagde wedstrijdblad van de ontmoeting Smash Dolfijn A-Astrid
Herstal A (NH 13/021) op basis van de mail van Astrid Herstal/Julien Boniver van 21
januari 2024 (zic 7.2.2 van de Huishoudelijke Reglementen van de KBTTB), de zaak in
eerste instantie mocht verwijzen naar de Nationale Disciplinaire Commissie (zie 7.2.6.2
van de HR van de KBTTB) en nadien uitspraak kon doen.

De commissie stelt evenwel vast dat het Nationaal Sportcomité in zijn zitting van 7 maart
2024 geen rekening hicld met de bevindingen van het onderzock door en de beslissingen
van de Nationale Disciplinaire Commissie NDC) van 2 maart 2024, nochtans door het
NSC zelf gevraagd de zaak te onderzocken, want niet in het bezit van het verslag van de
NDC, en tot sanctionering overging zonder Smash Dolfijn te horen, louter op basis van
het wedstrijdblad en de mail van 21 januari 2024 van Astrid Herstal.

De commissie neemt akte van de verklaringen ter zitting van de betrokken partijen, zowel
schriftelijk als mondeling, stelt vast dat Smash Dolfijn A, Georges Corten en Jeroen
Corten, als hoofdscheidsrechter verantwoordelijk voor het invullen van het wedstrijdblad,
in de fout zijn gegaan, hebben gezondigd tegen de regels van fairplay cn de
sportreglementen van de KBTTB, en dus bedrog pleegden, zoals beschreven in artikel
C.31 van de sportreglementen (C.32.2.6).

De commissie erkent de eerder door de Nationale Disciplinaire Commissie gemaakte
vaststelling dat het niét de intentie va Smash Dolfijn A was om de wedstrijd tegen Astrid
Herstal A (NH 13/021), of het resultaat ervan, te vervalsen, wél dat het wedstrijdblad is
vervalst.

De commissie stelt vast dat artikel C.32 van de sportreglementen van de KBTTB een zéér
verschillend gamma van mogelijk bedrog beschrijii, zoals valse identiteitsopgave,
hewuste onjuiste opgave van klassering, wanncer een speler kennelijk zijn kans niet
verdedigt en zulks een rechtstreekse invioed op de einduitslag hecfl, het vermelden van
een onjuist uur van aanvang of van einde van de ontmoeting, het vervalsen zowel van

individuele uitslagen als van het eindtotaal, het invullen van fictieve uitslagen. i
Ook verwijst de commissie naar de daaropvolgende artikels C.32.3.1 (“de spelers die s
schuldig bevonden worden aan bedrog, zullen sancties oplopen™) en C.32.3.2 (“de A¢ '
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ploegen die schuldig bevonden worden aan hedrog, zullen sancties oplopen dic kunnen
gaan tot het dalen van ambtswege met één of zelfs met twee afdelingen™) én erkent de
commissie dat voor de in C.32.2 vermelde feiten van bedrog verschillende maatstaven van
sanctionering kunnen of horen t¢ worden gehanteerd, altijd rekening houdend met het
vastgestelde of bewezen bedrog.

Besluit

Om al deze redenen beslist de commissie dat het beroep van Smash Dolfijn van 18 maart
2024 tegen de beslissing van het Nationaal Sportcomité/KBTTB van 7 maart 2024
ontvankelijk en deels gegrond is.

En beslist verder:

e de vitspraken van de Nationale Disciplinaire Commissie van 2 maart 2024,
enerzijds, en van het Nationaal Sportcomité van 7 maart 2024, betekend op 13
maart 2024, anderzijds, te vernietigen

o het resultaat van de wedstrijd Smash Dolfijn A-Astrid Herstal A (NH 13/021) van
20 januari 2024 in 1** nationale tc wijzigen in 0-16 (maximum verliesscore)

e Georges Corten, kapitein van Smash Dolfijn A, en Jeroen Corten,
hoofdscheidsrechter van de wedstrijd, cen schorsing van één jaar voor elke
officitle functic op te leggen, ingaand op 1 mei 2024

e tot het dalen van ambiswege met één afdeling van Smash Dolfijn A, met uitstel
voor een periode van vijf seizoenen (tot en met het scizoen 2028-2029), geldend
voor alle ploegen van Smash Dolfijn, uitkomend in de pationale interclub

o Smash Dolfijn een boetc van 30 euro op t¢ leggen (zie C.26.2 van de
Sportreglementen)

o Smash Dolfijn te veroordelen tot het betalen van de procedurekosten, begroot op
460,40 euro (kosten verplaatsingen en aangctekende zendingen)

« de bevoegde instanties en de penningmeester van de KRTTB te belasten met de
uitvoering van deze beslissingen, net als met de publicatie ervan

Opgemaakt op |8 april 2024,

Voor /commissic

’.-"'iacques Denys
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